INCIPIT VITA.
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I. Quo tempore res Longobardorom protrilre, et B exoptanl. Vola populi, ut creditur, Paolio08 el]lonil;
Desiderius eorum rex regno a Carolo Magno ex- quorum compotes Cacti sunt, 8ul1'ecto d in dueem post
aucloratu8 Cuerat, Signoaldus episcopus, sive pa- Rotgandum Henrico, el additia Carintbia Slyriaque,
triarcha Aquileiensis, in civiute Forojulii ex san- nondum Cbristo baptismate regeneratis, Forojuliensi
guine Grimoaldi regia progenitus, Cato concessit, ducatui,
munere pontificio quadraginta duobus annis sanctis- V. Saxonum novre rebellioni oceurrit Carolua, qui
sime Cunclus. Per cleri a populique sul1'ragia electum, cos vincit, manus auxiliares prrebentibus sub Hen-
succeasorem habuil Paulinum. rico duce etiam Forojuliensibus. Victi velliam et ba-

li, Putatur Paulinus ex earum illustriorom una plisma expetunt. Quibus in fide firmandis Paulinus,
familia exortus, quas Alboinus rex apud Gisulfum qui gratulaturus Carolo advenerat, multum allabo
Forojuliensium priorem duçem reliquerat. Alii Prre- rat. ls ad sedem suam reverlens, per menses aliquot
mariaci oriundum autumant, ubi prredia possederal. ,Carintbiam excolit prredicatione et exemplis, non
Visuntur etiam nunc redium protritarum maceriei, sine vitre qualldoque discrimine, et tantum sanguine
q."as incolueral, campusque quo tunc inerat, cum non martyr. Hultos Chrislo lucrifacit, eujus rei cer
nuntium eleclionis su:e in patriarcham accepit; qui , tiorem apostolicam sedem fecit, primum dalis epi
manu baculum tenens dixil : Cum !ignum hoc 00- C stolis, dein oreteous, cum non multo posl Romam
res Crondesque proferet, lunc electum me in prresu- adiit; ubique Carolum e prrelio ad Pyrenreos, uhi
lem credam. Quod statim gemmis turgentibus Oores Saracenos Cugaverat, reversum salutayit. Ab co be
frondesque eduxil. Quo ~iso vocationi credidit, et nigne exeeptus, astitit, ipso volente, coronationi
manus dedit, accedente brevi temporis intervallo Ludovici filii ejus in regem Aquitanire, qure illis
assensu Adriani I pontificis, et placito Caroli regis. diebus per manus pontificis Cacta est.
, m. Turbas interim seditionis movet dux Rotgall- VI. Posi hrec Paulinus ad sedem suam regressus
dus in regem, aquo victus caplusque extremo sup- animum ad pravos mores tollendos convertito Erat
]>licio multalus est. Cecideront etiam eo in bello Fe- lune in colltraclibus, paetionibus et- blljusmodi ,
lix b frater Rotgandi, Joticausus, et Guiselperlu8, consuetudo el.primendi contrabentium nationem et
inter vivos servatis eorum uxoribus Gorimberga, testium: insuper qua lege, sive romana papali, sive
Beralda, et Brunichilda. Lupo, filius Felicis, in Longobardica, sive Bavarica nati essent ct viverent.
Franciam ductus in carcere obil. Carolus supremis Dujus rei exemplum in cbartulario capituli civit:ltis
officiis iis, qui in bello ceciderant, persollitis, Aqui- 'Forojuliensis non semel perspicue videri potest.
leiam tendit, exceptus a patriarcba,deroque, ibique D Unicum tantummodo sufficiat pro multis, quod est
legatos provinci:e univerSal, qui ci gratulatum vene- hujusmodi: ( Nos quidem in Dei nomine Ugo et
rant, recip't. Audit cOllcinnam Paulini orationem Acella, maler el filius, et Leuza U10r ejusdem Uge.-
de exeellentia [Iviii] et officio pl'Ìncipis, cujus elo- nis, qui professi sumus maler et lilius ex natiolle
quenliam admiralus Carolus Labariani "ma eum noslra lege vivere Bavarorum, et ego ipsa Leuza •
donat, et postea ejl1s electioni ad patriarcbalem se- qure professa sum ex natione mea lege vivere Lon-
dem an: 776 c 'ultro 'assentitur, gobardorum, sed nunc pro ipso v'iro meo lege videor

IV. Sublato Rotgando, creteri Longobardorum vivere Bavarorum, prresentibus promittimus et spon
(Ildebrandum dueem Spoletinum si e1ceptes) ad Ca- demus nos ql1idem mater et filins et conjux una.
roli devolionem revertuntur. QUI pascbalibus dicbus cum nostris et prohreredibus, tibi ql1idem COI'ado ac
Tarvisium invisens, ibi ducatum Forojuliensem re-: tuis b:credibus et proh:eredibus, aut cui jus dede-
gno adneclit unitqne, comitibus per singllias civi- ritis, infrascripus casas, massaritias, ac vineas, el
tates ad regimen designalis. Quod :egrius Foroju- crelera,"" ."'"
lienses ferentes, rati decori palri:e olIicere ducis c Signum manus•.• ,. suprascripti Ugollis el
dianitate privari, veterem gl1bernationis' normam AeelIre malris et filii jugalium et LeUZIe uxoris f>jus-

t45 ,VITA ALTERA. 148

dem Ugonis, qui hane cbartulam promissionis seri- A Salisburgensem, et Paulinum FOlOjulieosem con
bere lOgawrnnt, et 1:Itine acceperunt, ot sopra. versioni Styri:e Carintbi:eque incumbere. IIIe trans

• Signum manus•.. Sigepoti et Goveni !ege Bavaro- Savum Bavariam verSIIS, bic cis, versus FolOjolien
rom ex e:arum natione viventium, et Rantuli, Sfre- sem regionem, lìdem rusticis tantum bominibus
derici, Cazilini, Egili, Droponis, Ardenei, et Var- suasernnt, nohilibus conversionem detrectantibos.
neri q. Lutoni el. eorum natione viveotium Icge lo- Manebat Ingonem ducem bujus facti gloria : qui
m.lna papali. J convoc.:llis ad mensam provinciallbus suis, coram se

Usus bic igitur, cum inter bomines 'varios ritus, rusticis quidem auro argentoque ministrari, exquisi
JIIOresque et bahitus induceret, simu1tates dissidiaque tasque epulas apponi pr:ecipit, proceribus a se remo
foveb:1t, et litium qureslionumque seminarium Pau- tis in lìglinis ligneisque, communibus cibis appollitis,
liDO "idebatur. Ea propter tan'10am cbaritatis pestem callsam discriminis interroganti respondit : mundio
eliminare studuit. Et quidem diebos suis mos fueral res sibi esse rusticos plebeiosque aqois IlIslralibus
aboIitos, qoi postea sopervenienlium negligeolia de- ablutlls, 8Ordidiores contemptibilioresqoe magnalei
DRO inoleviL baptismate recusato. Quo audito et bi quoque no-

VO. bllerim ooviter turbas Snooes cientes novi- men Cllristo per lavaClrum regellerationis dedere.
&er a Carolo domalltur, intervenientibus ad prrelia B Hae opera, ul creditur, factum est, IIt mercedis vel
Forojulit'nsibuG sub eorum duce Henrico. Qua clade uti loco laboribus Paulioi, patriarchali sedi Aqui
exlerrilusIldebrandlls Spoleti dux properat se Carolo leiensi jorisdictiones spirituales, quas badie quoqqe
lUbrnittere, veniam et pacem '·itamque bumaniler circa Savum et Muram sub lege canonica per SUOI